[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАБАНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.11.2011 г.
                                                                                 №2310
Об утверждении порядка представления

муниципальных нормативных правовых актов

(проектов муниципальных нормативных правовых актов)

в прокуратуру Кабанского района Республики Бурятия

для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы

В соответствии с п. 1 ч. 1 ст. 3 Федерального закона от 17.07.2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», ст. 9.1. Федерального закона от 17.01.1992 года № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок представления муниципальных нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных правовых актов) в прокуратуру Кабанского района Республики Бурятия для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Организационно-контрольному отделу (Смолина М.В.) ознакомить начальников структурных подразделений администрации муниципального образования «Кабанский район» с настоящим постановлением.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

И.о. Руководителя

Администрации МО «Кабанский район»                                         О.В. Халтуев
________________________________
Подготовлено юридическим отделом

Приложение №1 к Постановлению

от _22.11.2011_ № _2310___

ПОРЯДОК

представления муниципальных нормативных правовых актов

(проектов муниципальных нормативных правовых актов)

в прокуратуру Кабанского района Республики Бурятия

для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы

1. Настоящий порядок представления муниципальных нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных правовых актов) в прокуратуру Кабанского района Республики Бурятия для проведения для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы разработан в целях реализации требований Федерального закона от 17.07.2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».

2. Под муниципальными нормативными правовыми актами понимаются изданные (принятые) в установленном порядке уполномоченным органом местного самоуправления или должностным лицом документально оформленные решения, направленные на установление, изменение или отмену правовых норм, имеющее общеобязательное предписание постоянного или временного характера, рассчитанные на многократное применение.
3. Обязательная правовая и антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных правовых актов) прокуратурой Кабанского района проводится по вопросам касающимся:

3.1. прав, свобод и обязанностей человека и гражданина;

3.2. муниципальной собственности, муниципальной службы бюджетного, налогового, лесного, водного, земельного, градостроительного, природоохранного законодательства;

3.3. законодательства о лицензировании (в случае передачи органам местного самоуправления полномочий государственных органов Республики Бурятия);
3.4. социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности, должности муниципальной службы.
4. Проекты муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Кабанский район» представляются в прокуратуру Кабанского района Республики Бурятия для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы не позднее, чем за 7 рабочих дней до рассмотрения вопроса о принятии (издании) муниципального нормативного правового акта.
5. Муниципальные нормативные правовые акты администрации муниципального образования «Кабанский район» представляются в прокуратуру Кабанского района Республики Бурятия для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы не позднее, чем за 10 рабочих дней после их принятия.

6. Днем поступления проекта муниципального нормативного правового акта в прокуратуру Кабанского района считается день их регистрации в канцелярии прокуратуры.

7. Начальники структурных подразделений администрации муниципального образования «Кабанский район», которыми были подготовлены проекты муниципальных правовых актов обеспечивают представление проектов муниципальных нормативных правовых актов, а так же принятых муниципальных нормативных правовых актов в прокуратуру Кабанского района и несут персональную ответственность за предоставление данных актов в сроки установленные настоящим порядком.

_1381650699.doc